



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2018 № 1186-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений  
в постановление мэрии городского округа Тольятти  
от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие системы  
образования городского округа Тольятти  
на 2017-2020 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 06.12.2017 № 1607 «О бюджете городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17) следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «14 360 074,150» заменить цифрами «18 365 621,156»;
- в абзаце третьем цифры «7 502 256,000» заменить цифрами «7 541 472,000»;
- в абзаце четвертом цифры «4 180 783,720» заменить цифрами «8 146 743,380»;
- в абзаце шестом цифры «2 674 088,000» заменить цифрами «2 674 459,346»;
- в абзаце девятом цифры «2 683 819,000» заменить цифрами «6 689 366,006».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «14 360 074,150» заменить цифрами «18 365 621,156»;
- в абзаце четвертом цифры «2 683 819,000» заменить цифрами «6 689 366,006»;
- в абзаце восьмом «7 502 256,000» заменить цифрами «7 541 472,000»;
- в абзаце девятом цифры «4 180 783,720» заменить цифрами «8 146 743,380»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «2 674 088,000» заменить цифрами «2 674 459,346».

1.3. В строке 1 столбца 5 таблицы пункта 2 раздела VII Программы знак «-» заменить цифрой «6».

1.4. В приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «604 157,000» заменить цифрами «1 797 679,000»;
- в столбце 11 цифры «604 157,000» заменить цифрами «620 719,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «1 176 960,000»;
- в столбце 25 цифры «3 497 755,000» заменить цифрами

«4 691 277,000».

1.4.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «663 190,000» заменить цифрами «3 051 051,000»;
- в столбце 11 цифры «663 190,000» заменить цифрами «665 789,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «2 385 262,000»;
- в столбце 25 цифры «4 901 923,000» заменить цифрами «7 289 784,000».

1.4.3. В подпункте 1.3 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «292 545,000» заменить цифрами «297 726,000»;
- в столбце 11 цифры «169 346,000» заменить цифрами «174 527,000»;
- в столбце 25 цифры «846 957,400» заменить цифрами «852 138,400».

1.4.4. В подпункте 1.4 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «53 920,000» заменить цифрами «54 560,000»;
- в столбце 11 цифры «53 920,000» заменить цифрами «54 560,000»;
- в столбце 25 цифры «205 495,600» заменить цифрами «206 135,600».

1.4.5. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 10 цифры «1 613 812,000» заменить цифрами «5 201 016,000»;
- в столбце 11 цифры «1 490 613,000» заменить цифрами «1 515 595,000»;
- в столбце 12 цифры «123 199» заменить цифрами «3 685 421,000»;
- в столбце 25 цифры «9 452 131,000» заменить цифрами «13 039 335,000».

1.4.6. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «12 237,000» заменить цифрами «97 901,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «85 664,000»;
- в столбце 25 цифры «158 780,000» заменить цифрами «244 444,000».

1.4.7. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «6 083,000» заменить цифрами «91 747,000»;

- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «85 664,000»;
- в столбце 25 цифры «146 386,000» заменить цифрами «232 050,000».

1.4.8. В подпункте 2.3.1 подпункта 2.3 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «198,000» заменить цифрами «4 325,416»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «3 756,070»;
- в столбце 14 цифру «0» заменить цифрами «371,346»;
- в столбце 25 цифры «4 620,110» заменить цифрами «8 747,526».

1.4.9. В подпункте 2.5.1 подпункта 2.5 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «196,000» заменить цифрами «2 735,590»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «2 539,590»;
- в столбце 25 цифры «2 450,740» заменить цифрами «4 990,330».

1.4.10. В подпункте 2.8 пункта 2:

- в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «2 566,000»;
- в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «2 566,000»;
- в столбце 25 цифры «5 954,000» заменить цифрами «8 520,000».

1.4.11. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 10 цифры «194 219,000» заменить цифрами «289 116,006»;
- в столбце 11 цифры «18 480,000» заменить цифрами «21 046,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «91 959,660»;
- в столбце 14 цифры «175 739,000» заменить цифрами «176 110,346»;
- в столбце 25 цифры «982 177,150» заменить цифрами «1 077 074,156».

1.4.12. В подпункте 3.5 пункта 3:

- в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «18 179,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «18 179,000»;
- в столбце 25 цифры «19 105,000» заменить цифрами «37 284,000».

1.4.13. В подпункте 3.12 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «272 186,000» заменить цифрами «283 809,000»;
- в столбце 11 цифры «272 186,000» заменить цифрами «283 809,000»;
- в столбце 25 цифры «1 074 233,000» заменить цифрами



платы педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы	Департамент образования (Департамент образования)																					
---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

».

1.4.20. В строке «Итого по задаче 4»:

- в столбце 10 цифры «19 127,000» заменить цифрами «312 771,000»;
- в столбце 11 цифры «19 127,000» заменить цифрами «19 172,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «293 599,000»;
- в столбце 25 цифры «347 494,768» заменить цифрами «641 138,768».

1.4.21. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 10 цифры «2 683 819,000» заменить цифрами «6 689 366,006»;
- в столбце 11 цифры «1 921 165,000» заменить цифрами «1 960 381,000»;
- в столбце 12 цифры «123 199,000» заменить цифрами «4 089 158,660»;
- в столбце 14 цифры «639 455,000» заменить цифрами «639 826,346»;
- в столбце 25 цифры «14 360 074,150» заменить цифрами «18 365 621,156».

1.5. В приложении № 2 к Программе:

1.5.1. Подпункт 2.5.1 подпункта 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.5.1	Приобретение основных средств и инвентаря для муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей	количество муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей, для которых приобретены основные средства и инвентарь	ед.	-	1	2	-	-
-------	--	--	-----	---	---	---	---	---

».

1.5.2. В столбце 7 подпункта 2.8 пункта 2 знак «-» заменить цифрой «1».

1.5.3. В столбце 7 подпункта 4.2 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.5.4. В столбце 7 подпункта 4.3 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.5.5. В столбце 7 подпункта 4.6 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.5.6. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.8 следующего содержания:

«

4.8	Осуществление ежемесячной денежной выплаты в размере 1 500 (одной тысячи пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы	объём ежемесячных денежных выплат в размере 1 500 (одной тысячи пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам, реализующих дополнительные общеобразовательные программы	%	100	-	100	-	-
-----	---	--	---	-----	---	-----	---	---

».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Первый заместитель  
главы городского округа



И.Н.Ладыка